Peserta yang dinyatakan lolos seleksi Tahap I harus mengikuti Uji Kesehatan, bagi peserta yang tidak 

mengikuti maka dianggap mengundurkan diri. Mekanisme pelaksanaan Uji Kesehatan dilaksanakan di 

Poltekkes Kemenkes Surakarta pada tanggal 21 – 23 Maret 2022 dengan sebelumnya melakukan 

pembayaran biaya Uji Kesehatan sebesar Rp. 175.000,00 (Seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) dibayarkan 

melalui Virtual Account (VA) Bank BTN sesuai petunjuk pembayaran pada poin F.5. Pembayaran Pendaftaran 

diatas atau bisa melakukan pembayaran langsung pada saat melakukan Uji Kesehatan. 

Jadwal dan mekanisme Uji Kesehatan (Tahap II) sebagai berikut :